



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, कन्नूर

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)

National Institute of Fashion Technology, Kannur

Ministry of Textiles, Govt. of India

(An ISO 9001:2008 Certified Institute)

सूचना आमंत्रण उद्धरण(एनआईक्यू)

NOTICE INVITING QUOTATION (NIQ)

दिनांक/Date: 19.02.2026

विषय: निफ्ट, कन्नूर परिसर, केरल में स्वच्छ पेय जल की आपूर्ति के लिए वार्षिक संविदा के संबंध में।

Sub: Annual Contract for Supply of Hygienic Drinking Water at NIFT, Kannur Campus, Kerala.

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक सांविधिक निकाय, राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट), कन्नूर को संविदा प्रदान करने की तारीख से एक वर्ष की अवधि के लिए स्वच्छ पेयजल की आपूर्ति के लिए कोटेशन आमंत्रित किया जाता है।

Quotations are invited for the supply of Hygienic Drinking Water to the National Institute of Fashion Technology (NIFT), Kannur, a statutory body under the Ministry of Textiles, Government of India, for a period of one year from the date of award of contract.

शुद्ध स्वच्छ पेयजल की आपूर्ति करने की क्षमता और क्षमता रखने वाली इच्छुक फर्मों/डीलरों/आपूर्तिकर्ताओं से अनुरोध है कि वे निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-1) में अपनी सर्वोत्तम और सबसे अधिक प्रतिस्पर्धी दरें प्रस्तुत करें।

Interested firms/dealers/suppliers having the capacity and competence to supply Purified Hygienic Drinking Water are requested to submit their best and most competitive rates in the prescribed format (Annexure-I).

कोटेशन हैंड डिलीवरी/पोस्ट/कूरियर द्वारा जमा किया जा सकता है और 04 मार्च, 2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले नीचे दिए गए पते पर पहुंच जाना चाहिए। कोटेशन उसी दिन शाम 4.30 बजे बिल्डिंग डिपार्टमेंट रूम, निफ्ट, कन्नूर में बोली लगाने वालों की उपस्थिति में खोले जाएंगे।

डिजाइन, मैनेजमेंट तथा टेक्नालॉजी का महाविद्यालय

A Premier Institute of Design, Management & Technology

Set up under an Act of Parliament

निफ्ट कैम्पस, धर्मशाला, कानूल (पि.ओ.), कन्नूर, केरल- 670 562

NIFT Campus, Dharmashala, Kanoor (P.O.), kannur, kerala - 670 562

Phone : 0497 2784781 to 0497 2784786 Email: info.kannur@nift.ac.in


संयुक्त निदेशक / JOINT DIRECTOR

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान / National Institute of Fashion Technology

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Government of India

निफ्ट कैम्पस, धर्मशाला / NIFT Campus, Dharmashala

मंगट्टीपरम्बा, कन्नूर-670 562 / Mangattuparamba, Kannur-670562

www.nift.ac.in/kannur

The quotation may be submitted by hand delivery / post / courier and should reach the address given below on or before 4.00 PM on 04th March, 2026. The quotations will be opened at 4.30 PM on the same day in the Building Department Room, NIFT, Kannur, in the presence of the bidders who choose to attend.

कोटेशन वाले सीलबंद कवर पर अंकित किया जाना चाहिए:

The sealed cover containing the quotation should be superscribed:

“Quotation for Supply of Hygienic Drinking Water”

Address for Submission of Quotation:

The Director

National Institute of Fashion Technology (NIFT)

NIFT, Campus, Dharmashala, Kanool (P.O), Kannur, Kerala – 670 562

निबंधन एवं शर्तें/TERMS AND CONDITIONS

1. अनुबंध अवधि: अनुबंध पुरस्कार की तारीख से एक (01) वर्ष की अवधि के लिए वैध होगा और संतोषजनक प्रदर्शन और आपसी सहमति के अधीन समान नियमों और शर्तों पर आगे बढ़ाया जा सकता है।

Contract Period: The contract shall be valid for a period of one (01) year from the date of award and may be extended further on the same terms and conditions subject to satisfactory performance and mutual consent.

2. ठेकेदार/फर्म के पास एक वैध पैन और जीएसटी (सेवा कर, यदि लागू हो) पंजीकरण संख्या होनी चाहिए, और इसकी प्रतियां कोटेशन के साथ प्रस्तुत की जाएंगी।

The contractor/firm must possess a valid PAN and GST (Service Tax, if applicable) registration number, and copies of the same shall be submitted along with the quotation.

3. आपूर्ति का क्षेत्र: निफ्ट, कन्नूर द्वारा आवश्यकता पड़ने पर टैंकरों के माध्यम से स्वच्छ, पेयजल की आपूर्ति।

Scope of Supply: Supply of hygienic, potable drinking water through tankers when required by NIFT, Kannur.


राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान / National Institute of Fashion Technology
वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Government of India
निफ्ट कैम्पस, धर्मशाला / NIFT Campus, Dharmashala
मंगलपुस, कन्नूर-६७०५६२ / Mangalputh, Kannur-670562

4. जल की गुणवत्ता/Quality of Water:

- a. आपूर्ति की गई पानी पीने के पानी के लिए सख्ती से अनुरूप होगी और स्थानीय स्वास्थ्य प्राधिकरण के मानदंडों का पालन करेगी।

Water supplied shall strictly conform for drinking water and comply with local health authority norms.

- b. निफ्ट किसी भी समय यादृच्छिक गुणवत्ता जांच करने और प्रयोगशाला परीक्षण रिपोर्ट प्राप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

NIFT reserves the right to conduct random quality checks and obtain laboratory test reports at any time.

5. स्वच्छता एवं टैंकर की स्थिति/Hygiene & Tanker Condition:

- a. टैंकर साफ, स्वच्छ, लीक-प्रूफ, जंग मुक्त होने चाहिए और विशेष रूप से पीने योग्य पानी के लिए उपयोग किए जाने चाहिए।

Tankers shall be clean, hygienic, leak-proof, rust-free, and used exclusively for potable water.

- b. प्रत्येक आपूर्ति से पहले होसेस, पंप और फिटिंग को ठीक से साफ किया जाना चाहिए।

Hoses, pumps, and fittings must be properly sanitized before every supply.

6. दरें/Rates:

- a. अनुलग्नक-I के अनुसार प्रति 1000 लीटर पर दरें उद्धृत की जाएंगी।

Rates shall be quoted per 1000 Ltr as per Annexure-I.

- b. दरों में कर, परिवहन, लोडिंग, अनलोडिंग, जनशक्ति, ईंधन और अन्य सभी आकस्मिक शुल्क शामिल होंगे।

Rates shall be inclusive of taxes, transportation, loading, unloading, manpower, fuel, and all other incidental charges.

- c. एजेंसी निफ्ट, कन्नूर की मांग पर सख्ती से पानी की आपूर्ति करेगी।

The agency shall supply water strictly on demand of NIFT, Kannur.

- d. बिलिंग अवधि के दौरान आपूर्ति किए गए पानी की वास्तविक मात्रा के आधार पर चालान जमा किए जाएंगे।

Invoices shall be submitted based on the actual quantity of water supplied during the billing period.

7. वितरण का निर्धारण/Delivery Schedule:

- a. आपूर्ति निफ्ट, कन्नूर द्वारा निर्दिष्ट समय के भीतर की जाएगी।

संयुक्त निदेश / JOINT DIRECTOR
राष्ट्रीय केशव प्रौद्योगिकी केंद्र / National Institute of Fashion Technology
प्रेस मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Government of India
निफ्ट कैम्पस, मंगलपुरम्बा / NIFT Campus, Mangalore
मंगलपुरम्बा, कन्नूर-575 014 / Mangalore, Kannur-575 014

Supply shall be made within the time specified by NIFT, Kannur.

- b. आपात स्थिति के मामले में, आपूर्तिकर्ता अल्प सूचना पर आपूर्ति की व्यवस्था करेगा।

In case of emergency, the supplier shall arrange supply at short notice.

8. भुगतान की शर्तें/Payment Terms:

- a. सक्षम प्राधिकारी द्वारा उचित प्रमाणन के बाद वैध चालान जमा करने के लिए मासिक आधार पर भुगतान किया जाएगा।

Payment shall be made on a monthly basis against submission of valid invoice after due certification by the competent authority.

- b. जीएसटी चालान राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट), कन्नूर, जीएसटी संख्या 32AAATN2067J1ZP के नाम से जारी किया जाएगा।

GST invoice shall be raised in the name of National Institute of Fashion Technology (NIFT), Kannur, GST No. 32AAATN2067J1ZP.

- c. कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा।

No advance payment shall be made.

- d. सभी वैधानिक कटौतियों जैसे टीडीएस आदि नियमों के अनुसार बिलों से वसूल किए जाएंगे।

All statutory deduction such as TDS etc. will be recovered from bills as per rules.

9. जुर्माना खंड/Penalty Clause:

- a. घटिया पानी की आपूर्ति या आपूर्ति में देरी पर टैंकर पर जुर्माना और/या अस्वीकृति हो सकती है।

Delay in supply or supply of substandard water may attract penalties and/or rejection of the tanker.

संयुक्त निदेशक / JOINT DIRECTOR
राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान / National Institute of Fashion Technology
घर मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Government of India
निफ्ट कैंपस, धर्मशाला / NIFT Campus, Dharmshala
मंगलपुरम्बा, कन्नूर-570012 / Mangalparamba, Kannur-570012

b. बार-बार विफलता के कारण अनुबंध समाप्त हो सकता है।

Repeated failure may lead to termination of the contract.

10. समाप्ति: निफ्ट, कन्नूर बिना कोई कारण बताए एक महीने का नोटिस देकर किसी भी समय अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Termination: NIFT, Kannur reserves the right to terminate the contract at any time by giving one month's notice without assigning any reason.

11. वैधानिक अनुपालन: आपूर्तिकर्ता सभी लागू वैधानिक कानूनों, नगरपालिका नियमों और जीएसटी आवश्यकताओं का पालन करेगा।

Statutory Compliance: The supplier shall comply with all applicable statutory laws, municipal regulations, and GST requirements.

12. स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार: निफ्ट, कन्नूर बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी उद्धरणों को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Right to Accept or Reject: NIFT, Kannur reserves the right to accept or reject any or all quotations without assigning any reason.

13. सफल बोलीदाता 200/- रुपये (दो सौ रुपये केवल) के मूल्य के केरल गैर-न्यायिक स्टॉप कागज में एक समझौते को निष्पादित करेगा, जिसमें उसमें उल्लिखित सभी नियमों और शर्तों का पालन करने और अनुबंध की उचित पूर्ति के लिए, कार्य आदेश जारी होने की तारीख से सात दिनों के भीतर सहमति होगी। समझौते के निष्पादन के लिए आकस्मिक खर्च सफल बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा।

The successful bidder shall execute an agreement in Kerala non-judicial stamp paper of value of Rs.200/- (Rupees Two Hundred only) agreeing to abide by all the terms and conditions mentioned therein and for the due fulfillment of the contract, within seven days from the date of issue of work order. The expenses incidental to the execution of agreement shall be borne by the successful bidder.


संयुक्त निदेशक / JOINT DIRECTOR
राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान / National Institute of Fashion Technology
दस मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Government of India
निफ्ट कैंपस, धर्मशाला / NIFT Campus, Dharmasala

14. क्षेत्राधिकार: सभी विवाद कन्नूर, केरल में अदालतों के अधिकार क्षेत्र के अधीन होंगे।

Jurisdiction: All disputes shall be subject to the jurisdiction of courts at Kannur, Kerala.



P. Chakravarthy

P Chakravarthy - Associate Professor
संयुक्त निदेशक(प्रभारी)/Joint Director (I/C)

संयुक्त निदेशक / JOINT DIRECTOR
निफ्ट कन्नूर/NIFT, Kannur
राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान/National Institute of Fashion Technology
बस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार/Ministry of Textiles, Government of India
निफ्ट कैंपस, धर्मशाला / NIFT Campus, Dharmasala
मंगलटुपरम्बा, कन्नूर-670562 / Mangalupuramba, Kannur-670562

सूची के अनुसार सूचना-पट्ट पर प्रदर्शन हेतु प्रतिलिपि/Copy for display on the notice board as per the list

1. नगरपालिका अंतूर/Municipal Office Anthoor.
2. पंचायत कार्यालय मोराषा/Village Office Morazha.
3. निफ्ट परिसर कन्नूर सूचना-पट्ट/NIFT Campus Kannur Notice Board.

Annexure - I**Price Bid**

The NIFT, Kannur intends to enter into one-year Contract for Supply of Hygienic Drinking Water as per details given below:

Sl. No.	Particulars	Rates per 1000 Ltr in Rs.
01	Hygienic Drinking Water for 1000 Ltr	

Amount in words;

.....
.....

Name of the firm/Agency

Sign and Seal of the firm/agency

Dated:

Place: